
[J : Joum:iila:r Ethania 1418
octobre'1997

% P E . - p I I R I ' . ' . ' . ' j ' ' 0 . N o ' 6 8 . 5 ] ] . |lôunuar,rorrtcrnl DE LA REPUBLTQUE Àr'GERTENNI=. 
I

:

t l
I
I
I
I
I
I
I

l
I

I

t
I
I
I
I
I
t
I

I
|  - ---x-

Arrêté interministériel du 28 Moharram 1418

. correspondant Bu 4 juin 1997 portant

I  c lassement  dcs  pos tes  supér ieurs  de

I I ' "g"n"* nat ionale pour le développement

I ,t. la rccherche cn santé.

t -
I Le nrinistre dcs finances.
l l

I t." ninistre de la santé et de la population'
I
I  t .  min is t re de l 'enseignement  supér ieur  et  de la

I rccherche scientifique et,
I
I l" ministre délégué auprès du Chef du Gouvernement'

I chargé de la réfbrme administrativc et de la fonction

I Rublique'

| \/u lc décret n" [ i5;58 du 23 mars 1985, modifié' relatif à

I l ' indenrnité d'exPérience' ;
I

|  .  vu le décret n" 85-59 du 23 mars 1985 portant

I  t to tu t - typ"  des  t rava i l leurs  des  ins t i tu t ions  e t

I adnrinistrations Publiques ;

I  vu le décret no 86-52 du l8 mars 1986 portant

[ ,,oru,-,ype des travaitleurs du secteur de la recherche

I scicntifique et tcclrnique ;
I

I vu le décret n" tl6-179 du 5 août 1986, relatif àr la sous

I ciassification des postes supérieurs de certains organisnres

I errrployeurs :

I u" le décret pÉsiclcrrtiel n'o 96-01 du 14 Chaâbane 14t6

| .0, ' t " tpondant au 5 ianvier 1996, modif ié '  portant

I nornination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret  exécut i f  n"  89-122 du 18 ju i l le t  l9 t l9 '

modi f ié  et  complété '  por tant  s tatut  par t icu l ier  des

t iavai l leurs appartenant  aux corps spéci f iques de

l':nseignernent et de la forrnation supérieurs ;

Vu le décret exécutif n" 89-224 du 5 décembre 1989,

nrocl i f ié  et  complété '  por tant  s tatut  par t icu l ier  des

tr : ,va i l leurs âppartenant  aux corPs comnlunr '  aux

institutions et adlninistrations publiques ;

Administrateur
Rectangle 



JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBL.IQUE ALGERIENNE NO 68 13 Joumada Ethania l41E
15 octobre 1997

Vu le décret exécutif no 9l-4'71 du 7 décembre 199 l, nrodifié et complété. portant statut particulier des spécialistes

hospitalo-universitaires ;

Vu le décret exécutif no 95-40 du 26 Chaâbane 1416 correspondant au 28 janvier 1995 portant création, organisation et

fonctionnement de I'agence nationale pour le développernent dc la recherclre en santé ;

Vu I 'arrêté interministériel du l8 février1987, fixant la sous classification.des postes supérieurs des établissements

publics à caractère administratif ;

Vu I 'arrêté interministériel du 21 Chaâbane l4 17 correspondant au 7 junvier I 997 portant organisation administrative de

I'agence nationale pour le développetnent de la recherche en satlii ;

Arrêtent :

Article ler. - En tbnction du nombre de points obtenus par irpplication des dispositions de I 'arrêté interministériel du l8

février 1987 susvisé, I 'agence nationale pour le développement de la recherche en santé est classée dans la gri l le des indices

maxima prér,us par le décret n" 86-179 du 5 août 1986 susvisé, confortnénrent au tableau ci-après :

Art. 2. - Les postes supérieurs de I'agence nationale pour le développerncnt dc la recherche en santé classée à I'alticle ler

ci-<lessus, bénéficient d'une sous classification dans la gri l le t ics indices tnaxima prévue par le décret n" 86-'179 du 5 août

1986 susvisé. comme suit :

CLASSEMENT

ETABLISSEMENT PUBLIC

Agence nationale pour le développernent de la recherche en sanlé

Groupe I Catégorie

ETABT-ISSEMENT
PUtsLIC

POSTES
SUPERIEURS

CI-ASSEMENT
CIONDITIONS

D'OCCUPATION DU POSTE
MODEDE

NOMINATION
Catg. Sect.

N i v .
Hiér'ar

lndice

Agence
p ( ) u r

nat ionale

développement de
recherche en santé

l e
la

Directeur général A I\l t 080 Décret exécutif

Secrétaire général A id ' ô+t,

Adrn in i s t ra teu r  p r i nc ipa l  ou
fonc t i o ;u :u i ; ' c  de  g rade
é q u i v a l e n t  t i t u l a i r e  d ' u n
c l i p l ôn rc  de  I ' ense ignemen t
supéricur-

Arrêté du
rninistre dc
tutelle

C h e f  d e
département

A \ ' 840
Maîtr"e assistxnt
Ad rn in i s t ra teu r  p r i nc ipa l  ou
f o n c t i  o n  n u i r e  d e  g r a d c
é q  u  i v a  l e  n  t  t i t  u  l a i r e  d ' u  n
d ip lôme  de  I ' ense igne rnen t
supérieui

An-êté du
nr in is t rc  dc
tutellc

Chef cle service A N - l 71,\ A c l n r i n i s t r a t e u r  o u
lbnctionnairc app;rrtenant à un
g rade  dqu i va len t  j us t i f i an t
d ' u n c  c x p é r i e n c e
prolessiorrnt : l lc  dc c inq (5)  ans
e t  I i t u l a i r c  d ' u n  d i p l ô m e  d e
l 'cnseignclncnt  supér icur .

An'ôté clu
minis t re ( lc

tute l lc



Art. 3. - Les travaitleurs régulièrement nommés

à  u n  p o s t e  s u p é r i e u r  p r é v u  à  l ' a r t i c l e  2

ci-dessus, bénéhcient du salaire de base attaché à la section

de classement du poste supérieur occupé.

Art. 4. - Outre Ie salaire de base, les travailleurs visés

à l'article 2 ci-dessus. bénéficient de I'indemnité d'expérience

acquise au titre du grade d'origine, ainsi que des indenrnités

et. primes prévues par la règlementation en vigueur'

Art. 5. - Le présent arrêté sera publié au lourrnt officiel

de ta République algérienne démocratique et populaire.

Fait à Alger, le 2tt Moharram 14l8 correspondant au

4 ju in 1997.

Le ministre de I'enseignemenl
supérieur et de la recherche

$cientifique,

Boubekeur BENBOUZID.

Le ministre délégué auprès
du Chef du Gouvernement,

chargé de la réforme
administrative et de la

fonction publique,

Amer HARKAT.

Le ministre de la santé,

YahiaGUIDOUM.

P. Le rninistre des finances,

Le nùnistre clélégué auprès
du ministre des finances,

chargé du budget,

AIi BRAHITI.

13 JOUMAdA'"8ÛhAhiA'I4T8' .JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE NO 68 7
15 octobre 1997

Administrateur
Droite 

Administrateur
Rectangle 


